L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Junho de 2022. 19

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Barra de São Francisco-
ES, torna público que, fará realizar o seguinte
processo licitatório: Carta Convite Nº 003/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços em tecnologia
da informação, licença, suporte mensal de
ferramentas web integradas, mediante execução
das atividades para a Câmara Municipal de Barra de
São Francisco-ES. Data de abertura: 28/06/2022
- Horário: 10:00hs. Fornecimento do edital: Rua
Tiradentes, 205 - Bairro Irmãos Fernandes - Barra
de São Francisco - ES. Informações no site www.
barradesaofrancisco.es.leg.br ou  pelo telefone: 27
3756:2720, ramal 216.

Geuzimar Martins Ferreira Firmino
Presidente da CPL

Protocolo 872047

Ibatiba

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

(PROCESSO Nº 221/2022)
O Presidente da Câmara Municipal de Ibatiba-ES, no
uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto
no artigo 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI, ambos
da Lei nº 8.666/93, acolhendo a decisão do Pregoeiro
e sua Equipe de Apoio, ADJUDICA e HOMOLOGA
o resultado do Pregão Presencial nº003/2022:
Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: contratação de serviços de cessão de uso de
sistema, compreendendo as licenças dos softwares,
locação de equipamentos para controle de painel
eletrônico de votação e treinamento operacional para
os servidores públicos e Srs. Vereadores da Câmara
Municipal de Ibatiba-ES. O Painel/Sistema Eletrônico
de Votação, deve agregar um completo conjunto
de recursos capazes de realizar todas as tarefas de
registro de presenças dos Vereadores, bem como as
votações, em todas as suas modalidades, geração e
emissão automática de relatórios, cronômetro para
oradores e aparteantes, relógio digital, monitoração
dos nomes e partidos dos parlamentares, legendas
programáveis para identificação de presença e voto,
mensagens programáveis e recursos operacionais
dedicados ao Presidente da reunião, além dos
equipamentos necessários, em forma de locação,
para a exibição e operacionalização do sistema
de votação, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Empresa vencedora do certame: A. R. DA SILVA
JUNIOR ME CNPJ: 13.054.039/0001-33
Valor total: R$ 27.276,00 (vinte e sete mil e duzentos
e setenta e seis reais)

Ibatiba-ES, 15  de junho de 2022.
Fernando Vieira de Souza

Presidente da Câmara Biênio 2021/2022
Protocolo 872586

Linhares

RESUMO REPUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade com
a Lei 8.666/93, art. 15 § 2º.
ARP N°001/2021
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
EMPRESA: LINHARES INFORMÁTICA E

SUPRIMENTOS LTDA-ME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8053/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021
ITEM: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO
QUANTIDADE: 80 unidades
VALOR TOTAL: R$ 558.400,00 (quinhentos e
cinquenta e oito mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2021 a 17 de
dezembro de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00019 -
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (0101.01
03101133.040.44905200000.10010000000)
Cód. CidadES: 2021.042L0200001.02.0001

Linhares/ES, 17 de junho de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 872152

RESUMO REPUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade com
a Lei 8.666/93, art. 15 § 2º.
ARP N°002/2021

ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
EMPRESA: OFFICE MAIS MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8053/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021
ITEM: TABLET
QUANTIDADE: 06 unidades
VALOR TOTAL: R$ 14.280,00 (quatorze mil,
duzentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2021 a 17 de
dezembro de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00019 -
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (0101.01
03101133.040.44905200000.10010000000)
Cód. CidadES: 2021.042L0200001.02.0001

Linhares/ES, 17 de junho de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 872153

RESUMO REPUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade com
a Lei 8.666/93, art. 15 § 2º.
ARP N°003/2021

ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
EMPRESA: POLI COMERCIAL EIRELI EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8053/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021
ITEM: NOBREAK 3000 VA
QUANTIDADE: 02 unidades
ITEM: NOBREAK 1200 VA
QUANTIDADE: 03 unidades
VALOR TOTAL: R$ 18.180,00 (dezoito mil, cento
e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2021 a 17 de
dezembro de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00019 -
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (0101.01
03101133.040.44905200000.10010000000)
Cód. CidadES: 2021.042L0200001.02.0001

Linhares/ES, 17 de junho de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 872154

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Domingo, 19 de Junho de 2022 às 22:45:18
Código de Autenticação: c2571008

L I C I T A C Ö E SI

20

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Junho de 2022.

RESUMO REPUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade com
a Lei 8.666/93, art. 15 § 2º.
ARP N°004/2021

ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

EMPRESA: MADE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8053/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

ITEM: COMPUTADOR DESKTOP PARA TRATAMENTO
DE IMAGENS, ÁUDIO E VÍDEO
QUANTIDADE: 01 unidade

ITEM: HD
QUANTIDADE: 02 unidades
VALOR TOTAL: R$ 26.300,00 (vinte e seis mil e
trezentos reais)
VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2021 a 17 de
dezembro de 2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00019 -
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (0101.01
03101133.040.44905200000.10010000000)
Cód. CidadES: 2021.042L0200001.02.0001

Linhares/ES, 17 de junho de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 872156

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

AVISO
RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP
Nº 004/2022/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Mucurici/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna público, de
acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação
referente ao Pregão Presencial em epígrafe, cujo
objeto é a aquisição de peças e acessórios originais
de primeira linha para manutenção dos veículos
leves e pesados da Frota do Fundo Municipal de
Saúde de Mucurici/ES.
Empresas Adjudicadas: EJE COMERCIO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS LTDA e
STREET AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI-ME,
vencedoras do Pregão Presencial SRP n° 004/2022/
FMS, por ter apresentado a documentação em
conformidade com o exigido no edital e com menor
preço por item obtido através do maior percentual
de desconto. Homologação: No dia 13 de junho
de 2022, pela Secretária Municipal de Saúde, a
Sra. Emanuele Rodrigues da Silva.
Mucurici-ES, 13 de junho de 2022.
ID CidadES TCE/ES: 2022.049E0500001.02.0001

Aline Amaral Miranda
Pregoeira Oficial

Protocolo 872058

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA

PROCESSO Nº 563048/2022
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº

001/2022

AUTORIZO a parceria entre o MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA/ES, por intermédio do FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e
a Organização da Sociedade Civil APV-NV -
ASSOCIAÇÃO PROJETO VIDA DE NOVA VENECIA,
bem como a confecção de Termo de Colaboração,
tudo em conformidade com a Lei Federal 13.019, de
31 de julho de 2014, Decreto Federal nº 8.726, de
27 de abril de 2016 e Decreto Municipal nº 12.440,
de 29 de novembro de 2016.

O valor total máximo da parceria será de R$
83.425,93 (oitenta e três mil, quatrocentos e
vinte e cinco reais e noventa e três centavos)
em repasses mensais pelo período de 12 (doze)
meses.

Publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Secretário de Ação social de Nova
Venécia, 14/06/2022.

HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO
BORGES

Secretária Municipal de Ação Social/Gestora
do Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 871860

Aviso de Homologação

PROCESSO Nº 559913/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0500002.02.0001

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios com o
objetivo de suprir as necessidades desta Secretaria
visando repor e manter o estoque, tendo em vista
que tais produtos são essenciais à continuidade e
manutenção dos serviços realizados pela Secretaria
de Assistência Social e Secretaria Municipal de
Saúde.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA VENÉCIA
- ES, POR INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ nº 14.414.077/0001-12

1 - CONTRATADA: SANTA ROSA COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ nº 01.146.578/0001-13
Itens: 01 (R$ 6,59); 02 (R$ 3,85); 03 (R$ 10,90);
06 (R$ 4,70); 07 (R$ 2,14); 08 (R$ 20,50); 09
(R$ 10,90); 10 (R$ 5,40); 11 (R$ 22,40); 15
(R$ 15,90); 16 (R$ 24,50); 17 (R$ 12,40); 18
(R$ 15,40); 19 (R$ 5,70); 20 (R$ 4,90); 21 (R$
5,30); 22 (R$ 5,70); 23 (R$ 10,70); 26 (R$ 5,90);
30 (R$ 16,40); 31 (R$ 13,98); 34 (R$ 4,85); 35
(R$ 4,90); 36 (R$ 28,40); 37 (R$ 32,90); 38 (R$
43,50); 39 (R$ 11,90); 40 (R$ 33,80); 41 (R$
33,80); 43 (R$ 4,80); 45 (R$ 6,70); 46 (R$ 8,60);

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Domingo, 19 de Junho de 2022 às 22:45:20
Código de Autenticação: c2571008